
  
  
    
  

 

 
 

DECRETO Nº 9836/2025 

 

   “Dispõe sobre a oficialização da via pública, 
Travessa 02 da Rua Elias Faustino, bairro 
Camburi.” 

 
 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 

69, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais na via 

habitada e, que só é possível com a oficialização da via, é que:  

 
DECRETA 

 
Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a 

seguinte via pública “TRAVESSA 02 DA RUA ELIAS FAUSTINO”, no bairro Camburi, que assim 

se descreve e caracteriza: 

 

 Travessa 02 da Rua Elias Faustino – Memorial Descritivo 

Travessa 02 da Rua Elias Faustino, sistema viário do Núcleo "46 – Rio das Pedras", 

Sertão do cacau, no Bairro Camburi, neste município, com a seguinte descrição: Inicia-se a descrição 

no vértice 270 na coordenada E: 435.918,240 m e N: 7.371.839,198 m, azimute de 324°35'01" com 

uma distância de 4,01 m até o vértice 269 de coordenada E: 435.915,915 m e N: 7.371.842,467 m, 

confrontando com RUA ELIAS FAUSTINO, deste segue com azimute de 75°47'10" com uma distância 

de 2,39 m até o vértice 424 de coordenada E: 435.918,236 m e N: 7.371.843,054 m, confrontando com 

LOTE 10 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 54°18'14" com uma distância de 11,57 m até 

o vértice 425 de coordenada E: 435.927,632 m e N: 7.371.849,805 m, confrontando com LOTE 10 DA 

QUADRA 05, deste segue com azimute de 54°18'13" com uma distância de 14,03 m até o vértice 426 

de coordenada E: 435.939,028 m e N: 7.371.857,993 m, confrontando com LOTE 09 DA QUADRA 05, 

deste segue com azimute de 144°16'48" com uma distância de 3,19 m até o vértice 427 de coordenada 

E: 435.940,892 m e N: 7.371.855,401 m, confrontando com LOTE 08 DA QUADRA 05, deste segue 



  
  
    
  

 

 
 

com azimute de 144°17'35" com uma distância de 0,81 m até o vértice 428 de coordenada E: 

435.941,366 m e N: 7.371.854,742 m, confrontando com LOTE 07 DA QUADRA 05, deste segue com 

azimute de 233°07'41" com uma distância de 4,95 m até o vértice 429 de coordenada E: 435.937,406 

m e N: 7.371.851,772 m, confrontando com LOTE 07 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 

270°15'18" com uma distância de 1,29 m até o vértice 430 de coordenada E: 435.936,118 m e N: 

7.371.851,778 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 

235°21'08" com uma distância de 9,73 m até o vértice 431 de coordenada E: 435.928,117 m e N: 

7.371.846,248 m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 

234°39'43" com uma distância de 6,12 m até o vértice 432 de coordenada E: 435.923,126 m e N: 

7.371.842,709 m, confrontando com LOTE 04 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 

234°17'51" com uma distância de 6,02 m até o vértice 270 de coordenada E: 435.918,240 m e N: 

7.371.839,198 m, confrontando com LOTE 05 DA QUADRA 05, perfazendo assim uma área de 94,76 

m² (noventa e quatro metros quadrados e setenta e seis decímetros quadrados). 

 

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 
emplacamento da via pública acima descrita. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                          São Sebastião, 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

 


